

**Helms Group ApS**  
Tavlundvej 4-6, Lind, 7400 Herning

**CVR-nr. 36 49 44 84**

**Årsrapport**

**1. juni 2016 - 31. maj 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. oktober 2017

---

**Kristian Helms**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juni 2016 - 31. maj 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Helms Group ApS Tavlundvej 4-6, Lind 7400 Herning
	CVR-nr.: 36 49 44 84
	Stiftet: 1. juni 2014
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. juni - 31. maj
<b>Bestyrelse</b>	Kristian Helms Allan Spanggaard Helms Jakob Kjær Helms Birger Jessen Hansen
<b>Direktion</b>	Kristian Helms
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank, Sølvgade 24, 7400 Herning

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at eje kapitalandele i andre virksomheder samt investering og formuepleje.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 5.434 t.kr. mod 4.688 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Andre eksterne omkostninger	-10.000	-12.063
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-10.000</b>	<b>-12.063</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.654.034	4.910.981
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	199	0
Andre finansielle indtægter	0	152
1 Øvrige finansielle omkostninger	-271.784	-273.913
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.372.449</b>	<b>4.625.157</b>
2 Skat af årets resultat	61.952	62.898
<b>Årets resultat</b>	<b>5.434.401</b>	<b>4.688.055</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.904.033	660.980
Udbytte for regnskabsåret	3.750.000	3.750.000
Overføres til overført resultat	0	277.075
Disponeret fra overført resultat	-219.632	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>5.434.401</b>	<b>4.688.055</b>

## Balance 31. maj

---

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>40.978.119</u>	<u>39.036.555</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>40.978.119</u>	<u>39.036.555</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>40.978.119</u></b>	<b><u>39.036.555</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	33.558
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>61.952</u>	<u>62.898</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>61.952</u>	<u>96.456</u>
	Likvide beholdninger	<u>10.479</u>	<u>248.834</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>72.431</u></b>	<b><u>345.290</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>41.050.550</u></b>	<b><u>39.381.845</u></b>

## Balance 31. maj

---

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	6.000.000	6.000.000
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.295.615	6.354.051
6	Overført resultat	8.934.655	9.154.287
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.750.000	3.750.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>26.980.270</u></b>	<b><u>25.258.338</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>11.634.569</u>	<u>13.009.569</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.634.569</u>	<u>13.009.569</u>
	Gæld til tilknyttede virksomheder	245.296	0
	Anden gæld	<u>2.190.415</u>	<u>1.113.938</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.435.711</u>	<u>1.113.938</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>14.070.280</u></b>	<b><u>14.123.507</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>41.050.550</u></b>	<b><u>39.381.845</u></b>

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**9 Eventualposter**

## Noter

	2016/17	2015/16
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	245.296	264.975
Andre finansielle omkostninger	26.488	8.938
	<b>271.784</b>	<b>273.913</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-61.952	-62.898
	<b>-61.952</b>	<b>-62.898</b>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juni 2016	32.682.504	32.682.504
<b>Kostpris 31. maj 2017</b>	<b>32.682.504</b>	<b>32.682.504</b>
Opskrivninger 1. juni 2016	6.354.051	5.833.342
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.654.033	4.910.980
Udbytte	-3.750.000	-4.250.000
Regulering renteswap	37.531	-140.271
<b>Opskrivninger 31. maj 2017</b>	<b>8.295.615</b>	<b>6.354.051</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2017</b>	<b>40.978.119</b>	<b>39.036.555</b>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juni 2016	6.000.000	6.000.000
	<b>6.000.000</b>	<b>6.000.000</b>

Anpartskapitalen består af 6.000 anparter a 1.000 kr.  
 Anpartskapitalen består af 2.000 A-anparter og 4.000 B-anparter.

## Noter

	<u>31/5 2017</u>	<u>31/5 2016</u>
<b>5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. juni 2016	6.354.051	5.833.342
Resultatandel	5.654.033	4.910.980
Udloddet udbytte	-3.750.000	-4.250.000
Regulering renteswap	37.531	-140.271
	<u><b>8.295.615</b></u>	<u><b>6.354.051</b></u>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juni 2016	9.154.287	8.877.212
Årets overførte overskud eller underskud	-219.632	277.075
	<u><b>8.934.655</b></u>	<u><b>9.154.287</b></u>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. juni 2016	3.750.000	4.000.000
Udloddet udbytte	-3.750.000	-4.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>3.750.000</u>	<u>3.750.000</u>
	<u><b>3.750.000</b></u>	<u><b>3.750.000</b></u>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

## 9. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Helms Holding A/S som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.



## Noter

---

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.